
 

 

 
 

РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ЦЕНТР НАЦІОНАЛЬНО- ПАТРІОТИЧНОГО 

ВИХОВАННЯ ТА ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ» 

РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

КЗ ЦНПВ ПО РОР 

 

Н А К А З 

 

29.01.2026       м. Рівне                  № 10 

 

Про підсумки обласного етапу  

Всеукраїнського конкурсу 

юних зоологів і тваринників 

 

Відповідно до плану проведення обласних заходів і плану участі дітей та 

учнівської молоді у всеукраїнських організаційно-масових заходах за основними 

напрямами позашкільної освіти у 2026 році, затвердженого наказом департаменту 

освіти і науки Рівненської обласної державної адміністрації від  01 січня 2026 року 

№ 1, плану роботи комунального закладу «Центр  національно – патріотичного 

виховання та позашкільної освіти» Рівненської обласної ради на 2026 рік, 

підведено підсумки участі закладів загальної середньої та позашкільної освіти в 

обласному етапі Всеукраїнського конкурсу юних  зоологів і тваринників 
  

Виходячи з зазначеного, згідно з рішенням журі 

 

НАКАЗУЮ: 

   

1. Інформацію про результати проведення обласного етапу Всеукраїнського  

конкурсу юних  зоологів і тваринників, що додається, взяти до уваги. 
 

2. Нагородити дипломом комунального закладу «Центр національно – 

патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської обласної ради 

переможців  обласного етапу Всеукраїнського конкурсу юних зоологів і 

тваринників: 

ГАЛУШКА Назара, учня 5 класу Клесівського ліцею Клесівської селищної 

ради Сарненського району Рівненської області, з роботою «Жук-плавунець 

домашній улюбленець» (керівник БОГУМІЛ Тетяна) (І місце);



 

 

СИМОНЕНКО Анастасію, ученицю 9 класу Клесівської гімназії 

Клесівської селищної ради Сарненського району Рівненської області, з роботою 

«Нашестя сарани в Україні: причини, наслідки та пошук альтернативних методів 

біологічного і агроекологічного контролю» (керівник ГАЛУШКО Олеся)                             

(І місце); 

КУКУМАН Злату, ученицю 5 класу, Клесівської гімназії Клесівської 

селищної ради Сарненського району Рівненської області, з роботою «Моя 

домашня ферма - кролики» (керівник ГАЛУШКО Олеся) (І місце); 

КОЗАРА Євгенія, учня 8 класу Великопільської філії опорного закладу 

Кам'янський ліцей Березнівської міської ради, з роботою «Розповсюдження та 

біологія іксодових кліщів села Велике Поле» (керівник КОЗАР Світлана)                             

(І місце);  

ВКРЕМЕЯ Дениса, учня Клесівського ліцею Клесівської селищної ради 

Сарненського району Рівненської області, з роботою «Продуктивність перепелів 

різних порід у домашніх умовах» (керівник КОВАЛЬ Зіна) (І місце); 

ДЯЧУК Оксану, ученицю 10 класу Великоомелянського ліцею 

Великоомелянської сільської ради Рівненського району Рівненської області, з 

роботою «Вплив догляду і годівлі на вирощування кролів» (керівник 

КОВАЛЬЧУК Ганна) (І місце); 

ШЕРСТЮК Софію, ученицю 6 класу Клесівської гімназії Клесівської 

селищної ради Сарненського району Рівненської області, з роботою «Вплив 

селекції на фізичні та когнітивні здібності домашніх голубів» (керівник 

СИМОНЕНКО Світлана) (ІІ місце); 

КЛУС Дарину, ученицю 8 класу Ставецької гімназія Головинської 

сільської ради Рівненського району Рівненської області, з роботою «Розведення 

кролів породи Бельгійський фландр в умовах підсобного господарства» 

(керівник КЛУС Марина) (ІІ місце); 

РОМАНЧУКА Андрія, учня 4 класу Клесівського ліцею Клесівської 

селищної ради Сарненського району Рівненської області, з роботою «Дивовижні 

акваріумні рибки» (керівник   БОГУМІЛ Тетяна) (ІІІ місце); 

КОВАЛЬЧУК Соломію, ученицю Клесівської гімназії Клесівської 

селищної ради Сарненського району Рівненської області, з роботою «Домашній 

кіт, як представник класу Ссавці» (керівник ГАЛУШКО Олеся)  (ІІІ місце). 

 

3. Надати подяку комунального закладу «Центр національно-

патріотичного виховання та позашкільної освіти» Рівненської обласної ради  за 

участь в обласному етапі Всеукраїнського конкурсу юних зоологів і тваринників: 



 

 

КИБУКЕВИЧ Еммі, учениці 5 класу Більського ліцею Рокитнівської 

селищної ради, з роботою «Мій чотирилапий друг: як я доглядаю за лайкою» 

(керівник КУЛАКЕВИЧ Зорина); 

КОРОСТЕЛЮ Тарасу, учню Сарненської гімназії № 3 Сарненської міської 

ради Сарненського району Рівненської області, з роботою «Порівняння 

особливостей поведінки та догляду за домашнім котом та акваріумними 

рибками» (керівник КОХАНЕВИЧ Іван); 

БРИКУ Ярославу, учню 7 класу Сарненської гімназії № 3 Сарненської 

міської ради Сарненського району Рівненської області, з роботою «Дивовижний 

вплив кішки на емоційний стан людини» (керівник КОХАНЕВИЧ Іван). 

 

4. Матеріали переможців обласного етапу  Всеукраїнського конкурсу 

юних  зоологів і тваринників, що посіли І та ІІ місця, направити на 

всеукраїнський етап до Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді (м. Київ, вул. Вишгородська, 19). 

 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на ГАЙДАЧЕНКО Людмилу, 

заступника директора з навчально-виховної роботи закладу. 
          

              

 

 

 

 

 Директор                                                                            Віктор САМЧУК 



 

 

Додаток  

до наказу комунального закладу  

«Центр національно-патріотичного 

виховання та позашкільної освіти» 

Рівненської обласної ради  

від 29.01.2026 р. № 10 

 
  

  

І Н Ф О Р М А Ц І Я 

про результати обласного етапу  

Всеукраїнського конкурсу юних  зоологів і тваринників 

  

Відповідно до Плану всеукраїнських заходів з дітьми та учнівською 

молоддю на 2026 рік, з метою підтримки дослідно-експериментальної діяльності 

учнів, які мають досвід дослідно-експериментальної роботи в галузях зоології та 

сільського господарства, та розкриття їх наукового потенціалу пройшов 

відбірковий обласний етап Всеукраїнського конкурсу юних зоологів і 

тваринників.  

На обласний етап були представлені 13 дослідницьких робіт. 

Найактивнішими були вихованці з закладів  загальної середньої освіти 

Клесівської селищної  ради Сарненського району – 7 учасників, Сарненської 

міської ради Сарненського району – 2 учасники, Головинської та 

Великоомелянської сільської ради Рівненського району,  Рокитнівської селищної 

ради. 

Юні зоологи області досліджують тваринний світ спрямований на 

поглиблення знань про фауну, розвивають навички спостереження та аналізу. 

Роботи переможців конкурсу направлено на всеукраїнський етап конкурсу. 

 

 

 

 

Методист                                                                         Інна ВЛАСЮК 
 

 
 

 

 

 


